

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	46,88	702	668.519,24	189	210.207,09
20- Arrendamientos y Cánones	33,60	6	23.854,66	1	556,60
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	42,19	377	145.491,74	71	28.127,14
22- Material, Suministro y Otros	48,55	319	499.172,84	117	181.523,35
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	59,14	41	305.490,53	14	77.366,17
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	52,07	13	23.281,37	3	7.780,81
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
TOTAL	50,63	756	997.291,14	206	295.354,07

Intereses de demora pagado en el periodo

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagado en el periodo	
	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL	0	0,00

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
		Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	62,54	472	639.290,98	169	158.451,97
20- Arrendamientos y Cánones	46,83	5	4.721,78	1	556,60
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	25,18	253	125.274,39	56	18.217,21
22- Material, Suministro y Otros	70,93	214	509.294,81	112	139.678,16
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	39,24	38	184.716,26	19	9.929,37
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	45,24	4	16.438,06	1	1.566,95
Pendientes de aplicar a Presupuesto	146,75	10	8.783,93	311	357.894,77
TOTAL	81,44	524	849.229,23	500	527.843,06

Ejercicio: 2016

Trimestre: Primero

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligación	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	144,85	294	322.852,68
Inversiones reales	173,32	15	28.975,15
Sin desagregar	645,00	1	2.226,40
TOTAL	150,32	310	354.054,23